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XX NIEDZIELA ZWYKŁA - 14 sierpnia 

Ewangelia: Łk 12,49-53 
   

 Jezus powiedział do swoich uczniów: «Przyszedłem ogień 
rzucić na ziemię i jakże pragnę, ażeby już zapłonął. Chrzest mam 
przyjąć, i jakiej doznaję udręki, aż się to stanie. Czy myślicie, że 
przyszedłem dać ziemi pokój? Nie, powiadam wam, lecz rozłam. 
Odtąd bowiem pięcioro będzie podzielonych w jednym domu: 
troje stanie przeciw dwojgu, a dwoje przeciw trojgu; ojciec 
przeciw synowi, a syn przeciw ojcu; matka przeciw córce, a córka 
przeciw matce; teściowa przeciw synowej, a synowa przeciw 
teściowej». 
 

 

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA - 21 sierpnia 

     Ewangelia: Łk 13,22-30 
 

 

 Jezus przemierzał miasta i wsie, nauczając i odbywając swą 
podróż do Jerozolimy. Raz ktoś Go zapytał: «Panie, czy tylko 
nieliczni będą zbawieni?» On rzekł do 
nich: «Usiłujcie wejść przez ciasne 
drzwi; gdyż wielu, powiadam wam, 
będzie chciało wejść, a nie zdołają. 
Skoro Pan domu wstanie i drzwi 
zamknie, wówczas, stojąc na dworze, 
zaczniecie kołatać do drzwi i wołać: 
„Panie, otwórz nam!”, lecz On wam 
odpowie: „Nie wiem, skąd jesteście”. Wtedy zaczniecie mówić: 
„Przecież jadaliśmy i piliśmy z Tobą, i na ulicach naszych 
nauczałeś”. Lecz On rzecze: „Powiadam wam, nie wiem, skąd 
jesteście. Odstąpcie ode Mnie wszyscy, którzy dopuszczacie się 
niesprawiedliwości!” Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów, gdy 
ujrzycie Abrahama, Izaaka i Jakuba, i wszystkich proroków w 
królestwie Bożym, a siebie samych precz wyrzuconych. Przyjdą 
ze wschodu i zachodu, z północy i południa i siądą za stołem w 
królestwie Bożym. Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i 
są pierwsi, którzy będą ostatnimi». 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II 602.212.1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek   480.252.0122   
 

Organista - Marek Święch   480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk  602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk   602.212.1172 
 

Rada Duszpasterska - Basia Kożuch 623.561.6514 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk   
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski       
Kolektorzy - Józef Podczerwiński  480.298.6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej”   Helena Podczerwiński   480.298.6101 
„Róża Św. Józefa”         Władysław Baran           602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny”      Janina Baran                 602.274.1175 
„Róża p.w. M.B.Cz.       Maria Piotrowicz          623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński        847.524.2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski       602.384.4349 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska        201.232.9366 
            jadwiga.marciszewska@gmail.com 
 
Konsultacja Anonimowych Alkoholików        623-262-8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka              480-375-0448 
Kawiarenka - Jolanta Strojek                             623-882-4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia  polishchurch@gmail.com                                                

 

13/14 sierpnia 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej  
  9:00 am   K. Stateczny, M. Zapolska, J. Dub 
11:00 am   K. Bednarowski, M. Wojno, A. Żołnierczyk,  

20/21 sierpnia 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, D. Zablocki 
  9:00 am   H. Podczerwinski, M. Lobocki, M. Joniec 
11:00 am   G. Opach, G. Wroblewski, K. Wroblewski 

27/28 sierpnia 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej  
  9:00 am   M. Zapolska, M. Krol, M. Lobocki 
11:00 am   K. Babiński, T. Kaczor, K. Lassek,  

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
 

  Składka niedzielna 7/31/22:  $ 4,803 .00 
   
  Składka niedzielna 08/07/22:  $ 3,849.00 
  Building Fund:   $ 1,258.00 
    
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA 
OFIARNOŚĆ     

 
 

II SKŁADKA W SIERPNIU: 
 
14 sierpnia - Kościół w Ameryce Łacińskiej i w Afryce 
21 sierpnia - Electricity / Prąd 

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Lobocki, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

 

08/14/22  A. Johns, G. Pijanowska, C. Maksimowski,      
                A. Furga  
08/21/22  M.Zygadło, K. Zygadlo, A. Kosowski 
08/28/22  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 
09/04/22  A. Johns, G. Pijanowska, C. Maksimowski,  
                A. Furga 

 

Podczas wakacji: 
Poniedziałek i Sobota - nieczynne 

 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 2:00 pm;    

 

Niedziela: 10:00 am - 1:00 pm                                            

 
WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 

 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje możliwość 
finansowego wspierania naszej parafii.  

 
Naciśnij na zakładkę:  

 
WSPARCIE 

 
 przez ONLINE GIVING możemy 

przesyłać swoje ofiary.  
Wszystkim ofiarodawcom 

dziękujemy za wpłaty.  



XX NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Sobota,  13 sierpnia  
5:30 pm 
O Boże błog. dla Klaudii z ok. urodzin oraz dla jej męża;  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej w int. Bogu wiadomej 
O Boże błog. dla Andrzeja 
+Jim Norrif, +Michał Kliczek, +Anna Pańszczyk 
 

Niedziela, 14 sierpnia 
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. za wstaw.św. M.M. 
Kolbe dla Maksa, Zosi, Kerri i Artura Kudla 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Emilki 
Dziękczynna, o dalsze łaski dla Heleny i Romana Orszulak 
O Boże błog. dla rodziny Kaczor i Orszulak 
Dziękczynna za otrzymane łaski 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod, +Artur Jankowski 
+Karol Stefaniak i zmarli z rodziny Stefaniak, +Jim Norrif 
 
 

11:00 am 
O Boże błog. dla Aleksandry Orkiszewskiej i jej rodziny 
O Boże błog. dla Związku Podhalan przez wstawiennictwo 
Matki Bożej Ludźmierskiej 
O Boże błog. dla Agnieszki Serwach z okazji urodzin, 
O zdrowie, Boże błog. i szczęśliwą podróż dla Haliny 
+Patryk Wróblewski; +Henryk Dąbrowski w m-c po śmierci 
+Helena, Józef, Janina Korkosz 
+Gosia Król, +Henryk Haluda w 1. rocz. śmierci 
 

Poniedziałek, 15 sierpnia - Wniebowzięcie NMP 
10:00 am 
O Boże błog. dla Marii Chrol w dniu imienin 
+Dave Spearman, +Maria Rębisz,  
+Helena, Maria i Teofila 
 

7:00 pm  
O Boże błog. dla Marii i Stanisława 
O Boże błog. dla Andrzeja 
+Józef Matusewicz 
 

Wtorek, 16 sierpnia - 8:00 am  
W intencji parafian 
 

Środa, 17 sierpnia  - 7:00 pm 
O Boże błog. dla Andrzeja 
+Jim Norrif 

 

Czwartek, 18 sierpnia - 8:00 am  
 
Piątek, 19 sierpnia  
7:00 pm    
O Boże błog. dla Reni i Andrzeja Drąg oraz całej rodziny 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 

 

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Sobota,  20 sierpnia  
5:30 pm 
+Michał Kliczek, +Krzysztof Deras, +Krzysztof Kantoch, 
+Krystyna Kantoch, +Iwona Deras-Flink, +Jim Norrif 
 

Niedziela, 21 sierpnia 
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog. dla Moelle Klamczynski z okazji urodzin 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, + Tadeusz Glod; +Helena Rychter 
 

11:00 am 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. dla 
Agnieszki i Bolka Watson w 13. rocz. ślubu 
+Maria i Zenon Jaworowscy, +Sławek Mazur, +Monika 
Nieborek, +Patryk Wróblewski, +Henryk Dąbrowski,  
+Mariusz Frankowski w rocz. śmierci, +Jan Frankowski 
 

Wtorek, 23 sierpnia - 8:00 am  
W intencji parafian 
 

Środa, 24 sierpnia  - 7:00 pm 
 
 

Czwartek, 25 sierpnia - 8:00 am  
O Boże błog. i dary Ducha Św. dla siostry Kingi w dniu 
urodzin 

 

Piątek, 26 sierpnia - Uroczystość NMP Częstochowskiej 
7:00 pm    
O zdrowie i potrzebne łaski dla dzieci 
+Anna Pańszczyk w 30 dni po śmierci;  
+Henryk Witkoś w 25. rocz. śmierci 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA  
NMP Częstochowskiej - odpust parafialny 

 

Sobota,  27 sierpnia  - 5:30 pm 
O Boże błog. dla Beaty Wasilewskiej z rodziną 
+Michał Kliczek, +Mariusz Jasiński, +Krzysztof Deras, 
+Krystyna Kantoch, +Iwona Deras-Flink 
 

Niedziela, 28 sierpnia 
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog. dla Michaela Klamczynskiego z ok. urodzin 
O Boże błog. dla Kelsey z ok. urodzin 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, + Tadeusz Glod;   
 

11:00 am 
O Boże błog. dla członków Róży Różańcowej p.w. Matki 
Bożej Częstochowskiej 
+Adam Moskal, +Patryk Wróblewski, +Henryk Dąbrowski 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO 

SAKRAMENTU 
Przed każdą Mszą Świętą, oprócz 

Mszy św. niedzielnej o godz. 
11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki 
Boskiej Częstochowskiej w intencjach 
naszych, naszych rodzin oraz  w intencjach 
Ojczyzny. 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, 
Krzysztof i Zbigniew Sokołowscy, Antoś, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Henryk Dąbrowski, 
chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz 
Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, 

Franciszek Niemyjski, Henryk Mańkowski, Władysław 
Staszel, Jan Marynowski 

15 SIERPNIA - WNIEBOWZIĘCIE 
NMP / MATKI BOŻEJ ZIELNEJ 

W poniedziałek 15 sierpnia obchodzimy 
uroczystość Wniebowzięcia NMP zwanej 
też Matki Bożej Zielnej,  
W tym dniu Msza św. z poświęceniem ziół i kwiatów 
będzie o godz. 10 rano i 7 wieczorem.   
 

Według apokryficznych przekazów świadkami 
wniebowzięcia mieli być wszyscy Apostołowie, którzy na 
ten dzień zostali zgromadzeni w cudowny sposób przy Jej 
łożu i asystowali przy złożeniu Jej ciała do grobu. 
Następnego dnia nie było w nim ciała Maryi, a na jego 
miejscu znajdowało się kwiecie. Tradycja lokowała te 
wydarzenia na jerozolimskiej górze Syjon. Upamiętniały je 
wznoszone na tym miejscu kolejne kościoły. W krypcie 
obecnej Bazyliki Wniebowzięcia na Syjonie znajduje się 
urocza rzeźba Matki Zbawiciela spoczywającej na 
śmiertelnym łożu.  
Teologowie, zwłaszcza wschodni, postrzegali 
wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny jako udział w 
zmartwychwstaniu i wniebowstąpieniu Chrystusa. Maryja, 
jako pierwsza z ludzi, otrzymała pełnię darów wysłużonych 
przez Jej Syna. Jest pierwszą, która uczestniczy z duszą i 
ciałem w pełni chwały uwielbionego człowieczeństwa 
swego Syna. Jej wniebowzięcie jest zapowiedzią 
oczekującego także i nas udziału w chwale 
zmartwychwstałego Chrystusa. Ojcowie Soboru 
Watykańskiego II w Konstytucji dogmatycznej o Kościele 
nazwali Maryję obrazem i początkiem rzeczywistości 
mającej stać się udziałem wszystkich członków Kościoła.  

W uroczystość Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny wiąże 
się nierozłącznie ze święceniem 
ziół, toteż w pobożności ludowej 
nosi ona nazwę święta Matki 
Boskiej Zielnej lub Korzennej. W 
kościołach święci się wówczas 

zioła, kwiaty i snopy dożynkowe. W sanktuariach 
maryjnych gromadzą się wielkie rzesze pielgrzymów.  
Święcenie ziół ma podkreślać, że człowiekowi potrzebna 
jest ozdrowieńcza moc natury. Człowiek powinien być 
doskonały, zbawiony i zdrowy, czego uosobieniem jest 
Maryja. Według starej tradycji, w bukiet do poświęcenia w 
tym dniu wiązano siedem lub 77 różnych ziół i zbóż, później 
także kwiatów. Siódemka już w Starym Testamencie jest 
symbolem doskonałości. Tych siedem ziół to rumianek, 
mięta, melisa, bazylia, rozmaryn, lubczyk i nasturcja.  
 

17 sierpnia - św. Jacka Odrowąża, prezbitera 
20 sierpnia - św. Bernarda. Opata 
22 sierpnia - wspomnienie NMP Królowej 
24 sierpnia - św. Bartłomieja, Apostoła 
26 sierpnia - NMP Częstochowskiej, odpust 
Cudowny wizerunek Czarnej Madonny czczony jest w 
Częstochowie od 1382 r. Książę opolski Władysław wzniósł na 
Jasnej Górze klasztor dla Ojców Paulinów i oddał im w opiekę 
obraz Matki Bożej.  

Czytania na każdy dzień: 14-20 sierpnia 
 

Niedziela: Jr 38, 4-6. 8-10; Ps 40 (39); Hbr 12, 1-4; Łk 12, 49-53;  

Poniedziałek: Wniebowzięcie NMP 
Ap 11,19a;12,1.3-6a.10ab; Ps 132; 1 Kor 15, 20-26; Łk 1, 39-56;  
Wtorek: Ez 28, 1-10; Pwt 32,26-27b. 27c-28. 30; Mt 19, 23-30;   
Środa: Ez 34, 1-11; Ps 23, 1b-3. 3b-4. 5. 6; Mt 20, 1-16;  
Czwartek: Ez 36, 23-28; Ps 51,12-13.14-15; Mt 22,1-14;  
Piątek: Ez 37, 1-14; Ps 107, 2-3. 4-5. 6-7. 8-9; Mt 22,34-40;  

Sobota: Ez 43, 1-7a; Ps 85, 9ab i 10.11-12. 13-14; Mt 23,1-12; 
  

Czytania na każdy dzień: 21-27 sierpnia 
 

Niedziela: Iz 66,18–21; Ps 117; Hbr 12,5–7.11–13; Łk 13,22–30  

Poniedziałek: 2 Tes 1,1-5.11b-12; Ps 96; Mt 23,13-22  

Wtorek: 2 Tes 2,1-3a.14-17; Ps 96; Mt 23,23-26  

Środa: Ap 21,9b-14; Ps 145; J 1,45-51  

Czwartek: 1 Kor 1,1-9; Ps 145; Mt 24,42-51  

Piątek: Prz 8,22-35; Ps 48; Ga 4,4-7   J 2,1-11  

Sobota: 1 Kor 1,26-31; Ps 33; Mt 25,14-30  

Niedziela: Odpust - NMP Częstochowskiej 
Prz 8,22-35; Ps 48; Ga 4,4-7; J 2,1-11  

Skrzynka św. Antoniego - Ofiara dla ubogich 
W holu kościoła znajduje się figura św. Antoniego. Zachęcamy 
do składania ofiar do skrzynki św. Antoniego dla ubogich i 
potrzebujących w naszej parafii. Często takie osoby dzwonią i 
zwracają się do nas o pomoc. W ten sposób nasza wspólnota 
parafialna może wesprzec, tych, którzy znaleźli się w trudnej 
sytuacji życiowej. Bóg zapłać.  



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
                                                                                                                                                                                      

 
 - Prowadź z odwagą i przekonaniem -  

 

 Przywódcy Rycerzy Kolumba z całego świata 
zebrali się w New Haven, Connecticut, w dniach 8-12 
czerwca na dorocznym Spotkaniu Organizacyjnym 
Delegatów Stanowych. Przez cały tydzień deputowani 
stanowi i inni przywódcy Rycerzy Kolumba uczestniczyli w 
codziennej Mszy św., sesjach biznesowych, wydarzeniach 
braterskich i szeregu warsztatów skoncentrowanychna 
takich obszarach, jak rozwój przywództwa i wzrost 
członkostwa. W uwagach programowych Najwyższy Rycerz 
Patrick Kelly i Najwyższy Kapelan Abp William E. Lori z 
Baltimore podkreślili misję wiary i dobroczynność Zakonu. 
W spotkaniu wzięło udział ponad 70 delegatów stanowych z 
całych Stanów Zjednoczonych i innych krajów m.i. Kanady, 
Filipin, Meksyku, Polski, Dominikany, Korei Płd i Francji. 
Nowo wybrani deputowani stanowi zostali oficjalnie 
ustanowieni na zakończenie Mszy św. celebrowanej przez 
abp. Lori w  kościele Mariackim. 
 Po Mszy św. Najwyższy Rycerz Kelly wygłosił 
przemówienie programowe w Sali pod kościołem, 
zauważając, że deputowani stanowi są na pielgrzymce do 
tego samego miejsca, gdzie 140 lat temu bł. Michael 
McGivney założył Rycerzy Kolumba. 
 Wycofanie Roe, wyjaśnił Najwyższy Rycerz, będzie 
wymagało jeszcze więcej pracy na poziomie stanowym i 
lokalnym, aby promować kulturę życia, w tym umieszczenie 
większej liczby aparatów USG w centrach pomocy dla 
kobiet w ciąży, zwiększenie stanowych marszów dla życia i 
zwrócenie się  do rad rycerskich o zwiększenieich wsparcia 
dla lokalnych ośrodków pomocy dla kobiet w ciąży i domów 
położniczych.  
 W homilii w kościele Mariackim abp Lori zwrócił 
uwagę delegatów stanowych na nabożeńtwo bł. Michaela 
McGivney do Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz 
podkreślił znaczenie Narodowego Odrodzenia 
Eucharystycznego, inicjatywy Konferencji Biskupów 
Katolickich Stanów Zjednoczonych: „Trudno wyobrazić 
sobie organizację, która zrobiła więcej dla sprawy życia niż 
Rycerze Kolumba”- powiedział. „Ale rzeczywistość, nasza  
praca jeszcze się nie skończyła. Daleko stąd w 
rzeczywistość wkraczamy, krytyczny etap” 
 
Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18. rok życia do 
wstępowania w nasze szeregi. Świadectwo wiary i pomoc 
potrzebującym to cele, którymi kierują się 
Rycerze Kolumba.  
 

Módlmy się o powrót do zdrowia naszych 
braci. 

 

Vivat Jezus !  -   
 

P.G.K. Lech Florczak                                          

INGRES I POWITANIE 
NOWEGO BISKUPA 

We wtorek, 2 sierpnia w 
kościele św. Tomasza z 
Akwinu odbył się uroczysty 
ingres biskupa Johna Dolana 
do diecezji Phoenix.  
W uroczystej Mszy świętej uczestniczyła delegacja z 
naszej parafii wraz z ks. Proboszczem Pawłem 

Bandurskim, siostrami misjonarkami 
s. Kingą i s. Bernadettą oraz Martyna 
Placek i Jerzy Kennedy, którzy w 
strojach ludowych powitali nowego 
ordynariusza naszej diecezji.  
Po Mszy św. delegacja naszej parafii 

spotkała się  z księdzem biskupem i wręczyła mu ikonę 
Matki Bożej Częstochowskiej zapewniając nowego 
biskupa o naszej modlitwie za niego.  

 

ODPUST PARAFIALNY - UROCZYSTOŚĆ NMP 
CZĘSTOCHOWSKIEJ  

Serdecznie zapraszamy na odpust 
parafialny, który będziemy obchodzić 
w niedzielę, 28 sierpnia podczas 
Mszy św. o godz. 11:00 am. 
Prosimy o włączenie się w te 
uroczystości wszystkie organizacje, 
poczty sztandarowe i feretrony.  
Z okazji odpustu zapraszamy na pyszny obiad w Sali 
parafialnej.  
 

ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY 

Zajęcia odbywają się w sobotę od godz. 9:00 rano. Szkoła 
oferuje klasy od przedszkola (4-latki) do klasy 8 oraz Licem 
kl. 1-3 zakończone egzaminem maturalnym. Ponadto szkoła 
oferuje klasę integracyjną - dla dzieci słabo mówiących po 
polsku. 

ZAPISY W NIEDZIELĘ, 28 SIERPNIA  
od 10.00 am do 1:00 pm 

 
WYMIANA AC 

Ze względu na awarię dwóch AC na budynku 
szkolnym musi nastąpić wymiana. Koszt projektu 
wyniesie $13,800. Prosimy i wsparcie tego bardzo 
ważnego dla nas projektu.  
 

 

ODPUST I OBIAD ZWIĄZKU PODHALAN 
Związek Podhalan serdecznie zaprasza na 
Mszę św. i obchody ku czci Matki Bożej 
Ludźmierskiej, Gaździny Podhala w 
niedzielę, 14 sierpnia o godz. 11:00 am  w 
naszym kościele. Po Mszy świętej zapraszają 
na pyszny obiad.  
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